



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2023

Processo Administrativo 0007261-15.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 039/2022, **Fornecedor** M T M - Egopel Empresa Goiana de Papel Ltda. (22.086.509/0001-31)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel toalha em bobina, folha simples, na cor branca (índice de alvura de, no mínimo, 80%), macia, 100% celulose virgem, gramatura mínima de 35 g/m², bobinas com dimensões de 20 cm de largura e 200 m de comprimento, acondicionados em embalagem com material reciclado ou reciclável, preferencialmente, caixa de papelão ou embalagem plástica, com 6 rolos.	Fardos com 6 rolos	457	R\$ 113,00	R\$ 51.641,00

Processo Administrativo 0010428-40.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 055/2022, **Fornecedor** Adan Ambiental - Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (01.600.049/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural em garrações de 20 litros.	Galões	120	R\$ 7,39	R\$ 886,80

Processo Administrativo 0001580-30.2023.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 006/2023, **Fornecedor** BL Paper LTDA (15.780.673/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel higiênico em rolo, com folha dupla, na cor branca (índice de alvura de, no mínimo, 80%), macio, 100% celulose virgem, gramatura mínima de 14 g/m² por folha, rolos com dimensões de 10 cm de largura e 250 m de comprimento, acondicionados em embalagem com material reciclado ou reciclável, preferencialmente, caixa de papelão ou embalagem plástica, com 8 rolos.	Fardo	500	R\$ 84,99	R\$ 42.495,00

Processo Administrativo 0001580-30.2023.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 006/2023, **Fornecedor** SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (09.110.229/0001-53)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Porta detergente, sabão e esponja, para pia de cozinha/copa, em material plástico resistente, na cor branca ou cinza. Largura entre 10 e 15 cm; comprimento entre 18 e 25 cm; e altura entre 6 e 12 cm. Deverá possuir nicho para frasco de detergente com diâmetro compatível à embalagem de 500 ml padrão comercial, e posição para descanso de esponja de cozinha e sabão.	Unidade	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2023

Processo Administrativo 0007879-23.2023.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 012/2023, **Fornecedor** Sponchiado Jardine Veículos Ltda (00.485.542/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de dois veículos novos do tipo SUV (Sport Utility Vehicle) com dação de dois veículos usados Nissan Sentra da frota do TRE-RS como parte do pagamento, conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Veículo	1	R\$ 324.000,00	R\$ 324.000,00

Processo Administrativo 0009787-18.2023.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 026/2023, **Fornecedor** C A de O Neves (13.388.555/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metro quadrado	1	R\$ 23,99	R\$ 23,99

Processo Administrativo 0005020-34.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** 41.083.688 Angelica Mattuella Strapazzon (41.083.688/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva de segurança confeccionada em náilon preto, recoberta com banho de poliuretano na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, com CA válido até 31/12/2024, par tamanho 7 (P), conforme Termo de Referência.	Par	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00
Luva de segurança confeccionada em náilon preto, recoberta com banho de poliuretano na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, com CA válido até 31/12/2024, par tamanho 9 (G), conforme Termo de Referência.	Par	40	R\$ 4,15	R\$ 166,00
Luva de segurança confeccionada em náilon preto, banho nitrílico preto na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, com punho elástico e CA válido até 31/12/2024, par tamanho 9 (G), conforme Termo de Referência.	Par	20	R\$ 6,98	R\$ 139,60
Luva de segurança confeccionada em grafeno, banho de poliuretano na palma e nos dedos, com punho elástico e CA válido até 31/12/2024, par tamanho 9 (G), conforme Termo de Referência.	Par	20	R\$ 20,25	R\$ 405,00

Processo Administrativo 0005020-34.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** SJT Comércio Ltda. (45.125.667/0001-59)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva de segurança confeccionada em grafeno, banho de poliuretano na palma e nos dedos, com punho elástico e CA	Par	15	R\$ 58,90	R\$ 883,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
válido até 31/12/2024, par tamanho 7 (P), conforme Termo de Referência.				
Luva de segurança confeccionada em náilon e laicra, banhada na palma, dorso e punho em nitrílico espumoso, pigmentos antiderrapantes em nitrílico sólido na face palmar, com CA válido até 31/12/2024, par tamanho 9 (G), conforme Termo de Referência.	Par	20	R\$ 117,68	R\$ 2.353,60
Luva de segurança confeccionada 100% em borracha nitrílica, sem pó, clorada ambidestra e livre de látex, em caixa com 100 unidades e com CA válido até 31/12/2024., tamanho 9 (G), conforme Termo de Referência.	Unidades	400	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00
Luva de segurança confeccionada 100% em borracha nitrílica, sem pó, clorada ambidestra e livre de látex, em caixa com 100 unidades e com CA válido até 31/12/2024, tamanho 7 (P), conforme Termo de Referência.	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

Processo Administrativo 0005020-34.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor S&O Descartáveis Ltda. (29.213.278/0001-29)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva de segurança tricotada em náilon e elastano (Spandex), revestimento em nitrílico Micro Foam na palma, face palmar e ponta dos dedos, com punho elástico, livre de látex natural e CA válido até 31/12/2024, par tamanho 9 (G), conforme Termo de Referência.	Par	20	R\$ 29,89	R\$ 597,80

Processo Administrativo 0008489-88.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Dental Med Equipamentos e Materiais Odontológicos e Hospitalares Ltda. (07.978.004/0001-98)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Grampo de aço inoxidável, para dique de borracha número 26. Apresentação: unidade.	Unidades	3	R\$ 12,72	R\$ 38,16
Água oxigenada, 10 volumes, líquida. Apresentação: frasco com 1 litro.	Frasco com 1 litro	1	R\$ 14,99	R\$ 14,99
Indicador de passagem, para controle de esterilização em autoclave a vapor, em fita adesiva zebra. Apresentação: unidade (rolo)	Rolos	2	R\$ 6,39	R\$ 12,78
Indicador químico, emulador/integrador, para controle de esterilização em autoclave, classe 5 ou 6, de uso interno em todos os ciclos. Apresentação: unidade.	Unidades	250	R\$ 0,88	R\$ 220,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2023

Processo Administrativo 0008489-88.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor P R N Comércio de Descartáveis Ltda. (35.343.339/0001-75)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Guardanapo de papel, tamanho 29,5 cm x 29,5 cm, branco, folha dupla. Apresentação: pacote com 50 unidades.	Pacotes com 50 unidades	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
Máscaras descartáveis, com filtro triplo, com elástico e clip no nariz. Apresentação: unidade.	Unidades	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00

Processo Administrativo 0008489-88.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor 50.105.668 Joana D'Arc Rodrigues Mateus (50.105.668/0001-71)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva para procedimento, descartável, com látex de borracha natural, tamanho pequeno, superfície lisa, ambidestra, não estéril, sem pó bioabsorvível, antiderrapante. Apresentação: caixa com 100 unidades.	Caixa com 100 unidades	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
Luva para procedimento, descartável, com látex de borracha natural, tamanho médio, superfície lisa, ambidestra, não estéril, sem pó bioabsorvível, antiderrapante. Apresentação: caixa com 100 unidades.	Caixas com 100 unidades	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00

Processo Administrativo 0008489-88.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor JVC Engenharia e Serviços Ltda. (31.512.534/0001-20)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luvras de borracha para limpeza, tamanho pequeno, antiderrapantes, forradas com algodão. Apresentação: par.	Pares	20	R\$ 9,98	R\$ 199,60

Processo Administrativo 0008489-88.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Calmed Distribuidora e Serviços Técnicos Ltda. (30.644.818/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fotopolimerizador LED, sem fio, iluminação mínima de 1200mW/cm², com radiômetro incluso. Apresentação: unidade.	Unidade	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2023